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1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai: 
Projektas parengtas siekiant ištaisyti technines klaidas, įsivėlusias didelės apimties 

dokumente – Vilniaus rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių pavadinimų pakeitimo, nustatymo 

ir (ar) panaikinimo, gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ir (ar) keitimo plane (toliau – 

Planas). Klaidos identifikuotos tiek grafinėje, tiek paaiškinamojoje dalyse. Projekto tikslas – pateikti 

pritarimui kokybiškai parengtą Planą, kuriame įvertinta vietos gyventojų nuomonė, ir siūlyti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei priimti atitinkamą sprendimą. Kartu su projektu teikiamas 

aiškinamasis raštas – vienas iš pagrindinių procedūrinių dokumentų, kuriame pagrindžiamas 

pasiūlymo tikslingumas. 

 

2. Kaip šiuo metu yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai: 

Projektu tikslinamas Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2025 m. gegužės 9 d. sprendimo 

Nr. T3-119(1.6E) „Dėl Vilniaus rajono savivaldybės gyvenamųjų vietovių pavadinimų pakeitimo, 

nustatymo ir (ar) panaikinimo, gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų nustatymo ir (ar) keitimo plano“ 

turinys, siekiant užtikrinti jo atitiktį Vyriausybės nustatytiems teisės aktų reikalavimams. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo 10 

straipsniu, gyvenamąsias vietoves nustato ir panaikina, jų teritorijų ribas nustato ir keičia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė, atsižvelgdama į savivaldybės tarybos siūlymą, pateiktą įvertinus vietos 

gyventojų nuomonę. Todėl Vyriausybei teikiami dokumentai turi būti parengti pagal Vyriausybės 

nustatytą tvarką, laikantis gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymą 

reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų. 

Vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. rugsėjo 20 d. nutarimu Nr. 1019 „Dėl Vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), nustatyta tvarka atliktos vietos gyventojų apklausos. Apklausų 

rezultatams buvo pritarta Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 6 d. sprendimu Nr. 

T3-194 „Dėl vietos gyventojų apklausos rezultatų“. Grafinės dalies pataisymai buvo atlikti 

atsižvelgiant į vietos gyventojų poreikius ir interesus. Apie įvykdytus pakeitimus gyventojai buvo 

tinkamai informuoti. Taisymai yra konkretūs, pagrįsti ir šiuo metu laikytini galutiniais. 

Vadovaujantis Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų tvarkymo dokumentų 
rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2010 m. vasario 9 
d. įsakymu Nr. 1V-80 „Dėl Administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų tvarkymo 
dokumentų rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 10 punktu, Planas suderintas su Aplinkos 

ministerija, Susisiekimo ministerija, Nacionaline žemės tarnyba prie Aplinkos ministerijos ir 

valstybės įmone Registrų centru. Suderinimo faktas patvirtintas derinusios institucijos atstovo, 

turinčio įgaliojimus derinti, derinimo išvadoje, pasirašytoje kvalifikuotu elektroniniu parašu. Nors 

atlikti pataisymai yra neesminiai ir techninio pobūdžio, bet Planas pakartotinai bus teikiamas derinti 

anksčiau minėtoms institucijoms ir valstybės įmonei Registrų centrui. 

Sprendimo projektas neturi įtakos korupcijai Savivaldybėje pasireikšti. 

 

3. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama: 



Tarybai pritarus Projektui, bus tęsiamos Plano rengimo procedūros. Savivaldybės tarybos 

sprendimas kartu su skaitmeniniais planais PDF formatu, derinimo išvadomis, pasirašytomis 

kvalifikuotu elektroniniu parašu derinusių institucijų atstovų, bei Tarybos sprendimu patvirtintu 

aiškinamuoju raštu, bus perduoti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, kuri šiuos 

dokumentus teiks Vyriausybei tvirtinti. 

Kol Planas nepatvirtintas, gyventojams vis kyla problemų registruojant savo nekilnojamąjį 

turtą Nekilnojamojo turto registro informacinėje sistemoje, mokant mokesčius už žemę, deklaruojant 

gyvenamosios vietos adresą, kyla nemažai problemų suteikiant adresus adresų objektams bei rengiant 

vietovės lygmens kompleksinio bei specialiojo teritorijų planavimo dokumentus.  

 

4. Galimos neigiamos priimto sprendimo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta: 

Nėra. 

 

5. Lėšų poreikis ir šaltinis (-iai): - 

 

6. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: - 
 

7. Kiti pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:  

Išsamus pagrindimas pateikiamas kartu su Projektu tvirtinamame aiškinamajame rašte. 
 

 

8. Sprendimo projektą svarstantis komitetas 

Siūloma projektą svarstyti Kaimo, vietinio ūkio ir teritorijos planavimo komitete.  

 

 

 

Teritorijų planavimo skyriaus patarėja                 Andželika Komarovska 

 

 

Teritorijų planavimo skyriaus 

vyr. specialistė                                                            Evelina Jurcevič 

 

 

 

 
 

 


